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1. Sammanfattning
Det här dokumentet fylls på med fakta och mer information under arbetet inför beslut om en 
lokalstrategi) Rödmärkt text är ändring sedan senaste nämnd.

Inför nämnden 22 juni är uppdraget att göra en bedömning av lokalerna utifrån den mall som 
beslutades i nämnden 23 maj 2017. Lokalerna har delats upp i två filer, en för kulturlokaler och en för 
fritidslokaler. I bilaga 2 finns lokalerna listade utifrån kategoriseringen och där ser man enklare hur 
summeringar ser ut. 

Viktigt att tänka på är att det är en grov bedömning för att ha en grund att gå vidare från vid det 
fortsatta arbetet. Det kan innebära att en lokal ”klassas om ”under arbetet eller särbehandlas av någon 
anledning, så kommer det att visas tydligt. 
Fördelen med modellen är att alla lokaler bedöms utifrån samma kriterier och att modellen då visar 
förhållande mellan lokalerna. I modellen visas också om just denna lokal innehåller verksamhet som 
har ”starka” grundläggande förutsättningar som vi inte kan förbise (t ex kan lokalen vara anpassad för 
just den verksamheten) och som är av stor vikt om lokaler ska ställas mot varandra.

I mallen finns hyror i Tkr inlagd. Det är för att visa kostnad förvaltningen så att man får en aning om 
storleken på kostnaden. Det är dock viktig att tänka på att dessa inte går att jämföra utan mer info, T 
ex innhåller vissa kapitalkostnader och men inte andra. Vissa innehåller avgift för underhåll, andra 
inte osv. 

2. Bakgrund
I Kommunfullmäktige i juni 2016 beslutades om uppdraget att:

Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att göra en översyn av nämndens nuvarande 
och framtida lokalbehov och ta fram en lokalstrategi. 
Nämnden får i uppdrag att komplettera det pågående arbetet med att ta fram en anläggningsstrategi 
med en lokalstrategi som belyser nuvarande och framtida behov av lokaler, vad gäller både egna, 
koncerninterna och externa lokaler, driftskostnader, personal och underhållsbehov. Nämnden ska 
arbeta fram en lokalstrategi för kulturverksamheterna. Innan dessa strategier finns på plats ska stor 
försiktighet iakttags vad gäller att göra nya investeringar i lokaler och anläggningar som automatiskt 
ökar kostnaden för både drift och underhåll. Nämnden bör också se över vilka lokaler som inte 
uppfyller de behov eller krav som verksamheten kräver och avyttra sådana lokaler. 

Plan för genomförande enligt Kultur & fritids VP
Första steget blir att kartlägga alla lokaler och hur nyttjandet ser ut idag samt vem som driftar och 
sköter om anläggningen.  
Vid analysarbetet av kartläggningen ska koppling mot främst idrottspolitiska- och kulturpolitiska 
programmet göras samt mot övriga mål- och strategiprogram (inkl Biblioteksplan). Samarbete 
kommer att ske med Gavlefastigheter AB för att bedöma status på lokalerna.

3. Syfte, mål och avgränsning
Övergripande är syftet med att göra en lokalstrategi är att tydliggöra vilka lokaler som Kultur & fritid 
behöver i sin verksamhet. Det kommer att tydliggöras genom att kartlägga vilka lokaler som finns idag 
och vilka förutsättningarna är för dessa. Därefter måste analys göras kopplat till verksamhetsbehovet. 
I uppdraget ingår också att tydliggöra vilka lokaler vi behöver ha ”i egen ägo” och se om det finns 
verksamheter som istället bör få stöd till hyra istället.

Målet är att underlag framme inför arbete med Mål- och ramararbetet 2019-2022 

Avgränsning i arbetet är att det enbart gäller lokaler som är anläggningar, dvs det berör bara 
fastigheter som har en byggnad och/eller anläggning där Kultur & fritid har en hyra eller äger själva. T 
ex så tas inte spår och leder, friluftsbad liknande upp. 
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4. Beslutad arbetsgång
Eftersom arbetet innehåller både lokaler och kopplingen mot verksamhet så kommer arbetet kräva 
olika steg och arbetet delar upp i tre steg 

1. Att i steg ett besluta modell för att kunna bedöma olika förutsättningar för befintliga lokaler 
och besluta om handlings- och tidplan.

2. Att kartlägga befintliga lokaler enligt beslutat modell
3. Att analysera verksamhetsbehovet utifrån befintliga lokaler och göra lokalstrategi för 

kommande planeringsperioder.

Tidplan för arbetet och datum som beslutats i Kultur- och fritidsnämnden:

o att i nämnd 23 maj besluta om modell och handlingsplan
o att i nämnd 22 juni besluta om steg 2 i handlingsplanen
o att i nämnd 20 september informera om ärendet.
o att i nämnd 31 oktober alternativ 14 december besluta om lokalstrategi. 

5. Modell för bedömning
Samtliga lokaler bedöms utifrån både de förutsättningar som finns i själva lokalen, men också andra 
grundläggande förutsättningar som finns att ta hänsyn till gällande lokalen och den verksamhet som är 
knuten till just den lokalen. Efter bedömning presenteras lokalerna i en sk ”fyrfältare”. När lokalerna 
bedöms tas ingen hänsyn till ägandet av lokalen. Bilaga 1 visar kriterierna för bedömning, bilaga 2 är 
lokalerna listad per kategori.

5.1. Grundläggande förutsättning
I arbete så finns ett antal grundläggande förutsättningar som måste tas hänsyn till. Det är allt från mer 
eller mindre tvingande delar till andra faktorer som är så har stor påverkan. 

 I reglementet finns de verksamheter om ingår i uppdraget för nämnden. Men det finns mer 
eller mindre tydliga beskrivningar som går att bedöma utifrån. 
Att förtydliga är att bedömningen utgår från det som idag finns i reglementet. Det är ju möjligt 
att ändra innehållet men då kräver det politiskt ställningstagande.
Inom ramen för det som framgår inom reglementet så finns politiskt beslutade program som 
också vägs in i bedömningen. De är Idrottspolitiska programmet, Kulturpolitiska programmet 
och Biblioteksplanen som är de som är tydligas knutna till Kultur- och fritids verksamheter. 
Det finns ju fler beslutade program som t ex miljöstrategiska, Folkhälsoprogram osv, men 
dessa har större hänsyn tagits i bedömningen av själva lokalen.

 I stort är Kultur & fritid är frivilliga verksamheter förutom Bibliotekslagen och att Budget- och 
skuldrådgivning är en obligatorisk verksamhet för kommuner. Men indirekt har Kultur & fritid 
ansvar för simundervisningen, vilket påverkar bedömningen

 I vissa speciella fall finns andra politiska beslut tagna som måste förtydligas i bedömningen. T 
ex beslut om Fyren i Norrsundet

 Det finns avtal och ekonomiska förutsättningar som är en påverkansfaktorn. T ex är Forsbacka 
stiftelse som Gävle kommun är knuten till.

5.2. Lokalerna
Lokalerna bedöms från de kriterier som anges under perspektivet Hållbar tillväxt, dvs Social-, miljö- 
och ekonomiskhållbarhet

 I den sociala delen görs speciellt bedömning över hur väl lokalerna fyller barn- och ungas 
behov men även om det finns andra samhällsbehov. Har tas även upp var lokalen finns inom 
Gävle kommun och vad det betyder i stort.

 I miljödelen bedöms t ex hur väl lokalen nyttjas, om det finns bra möjligheter att kollektivt ta 
sig till lokalen och hur flexibel lokalen är

 I den ekonomiska delen bedöms t ex investeringar, då både de som gjort, men också vad som 
är förväntade. Men även tas hänsyn till lokalens betydelse för kommun i stort. 
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5.3. Redovisningsmodell
Efter bedömning av lokalerna placeras lokalerna in en sk ”fyrfältare”.
Den kommer att ge möjlighet till en tydligare bild över vilka lokaler som man bör arbeta med i första 
hand, men även bild över hur hela ”innehavet” av lokaler har för status för fortsatt arbete.

stark påverkan av 
grundläggande faktorer

Strategisk viktig lokal utifrån 
båda parametrarna

Utvecklingsbar lokal Lokalen fyller flera funktioner

stark påverkan av grundläggande faktorer
- I den här rutan är har lokalerna stark påverkan av lagkrav eller yttre faktorer som inte enkelt 

kan påverkas och har därför stor betydelse för den verksamhet som bedrivs där. Det innebär 
att om den lokalen tas bort måste verksamheten eventuellt placeras i annan lämplig lokal.  
Ofta är också lokalen anpassad till verksamheten.

Lokalen är fyller flera funktioner
- Lokalen svarar mot krav inom både social-, miljö- och ekonomisk hållbarhet och är därmed 

en ”bra lokal” att bedriva verksamhet i. De lokaler som hamnar i denna ruta är alltså bra att 
utgå från i en fortsatt bedömning av lokalbehovet. Däremot kan verksamheten 
utvecklas/förändras mot nuvarande verksamhet. 

Strategisk viktig lokal utifrån båda parametrarna
- Har högt värde i bedömning av både grundläggande krav och funktionalitet, dvs strategisk 

lokal oavsett verksamhet.

Utvecklingsbar lokal
- Djupare analys bör göras för de lokaler som hamnar i denna kategori.

6. Ekonomisk redovisning
Här kommer mer fakta att presenteras senare

7. Presentation av lokaler/anläggningar
Inom förvaltningen så finns ett stort antal anläggningar som av olika anledningar har olika 
ägandeformer. Nedan följer presentation av dessa olika sätt inkl förklaring av orsak och påverkan för 
det fortsatta arbetet. 

7.1. Lokaler hyrda och ägda av Gavlefastigheter (GFAB)
Det som är strävan att uppnå Kultur & fritid hyr alla lokaler via GFAB och att de har dessa lokaler i 
egen ägo. Men om det inte går måste inhyrning göras av GFAB från extern hyresvärd. Men modellen är 
att ändå att Kultur & fritids motpart är GFAB. (Bilaga 3)

7.2. Lokaler som hyrs av Gavlefastigheter men ägs av annan hyresvärd
Uppdraget GFAB här är att ordna lokaler till verksamheten och det sker ibland genom att hyra in.
(Bilaga 4)
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7.3. Lokaler som Kultur & fritid äger själva
Vilka lokaler som vi äger och orsaken till det. (Bilaga 5)

7.4. Lokaler som samhällsbyggnad äger
Vissa lokaler ägs av Samhällsbyggnad bl a för att det ibland är oklart om fastigheten ska finnas kvar i 
Gävle kommuns ägo. (Bilaga 6)

7.5. Annan info om lokalerna
Här kan ytterligare fakta kring lokalerna redovisas om behov finns. 

I bilaga 7 finns fakta om planeringsområden i Gävle och hur stor del av befolkningen som är barn och 
unga, samt hur stor del det är av totalt barn- och unga i Gävle
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Bilaga 1 – Kriterier för bedömning

Bedömningsgrund till lokalstrategi

Grundläggande ramar

Reglemente (0-5): Flexibel parameter som kan förändras men utgår vad som står i gällande 
dokument. Yttre faktorer är inte lika hårda. 

Lagkrav (0 eller 10): Ett lagkrav har stor betydelse och är inte förändringsbart. Därför kan 
endast värdet 0 eller 10 användas. 

Politiska program (0-5): Verksamheter och anläggningar kan preciseras olika tydligt i politiskt 
beslutade program och planer. Exempelvis kan ett program ha beslutats i 
kommunfullmäktige att förvaltningen ska arbeta med mötesplatser, men 
där ordet mötesplats kan inrymma olika betydelser och utformningar. 

Politisk viljeinriktning(0-5): Ett ämnesområde eller specifik lokal/anläggning kan 
beskrivas och uttalas olika tydligt och på olika politiska nivåer. 
Exempelvis är Gavlehov en tydlig politisk viljeinriktning på hög politisk 
nivå. Ett annat exempel är satsningen på ytterområden är en politisk 
viljeinriktning men där själva satsningen på just Kultur och fritids 
områden inte är direkt utpekat och preciserat.  

Juridisk och ekonomi (0-10): Faktorer som har stor betydelse och oftast inte går att 
förändra. Exempelvis långa bindande avtal eller nyligen större gjorda 
investeringar.

Samnyttjande (0-5): Stor betydelse ur ett ekonomiskt- och samhällsperspektiv om flera 
förvaltningar och verksamheter nyttjar samma lokaler. Lokalen kan dock 
förändras och vara flexibel genom samtal och omstruktureringar i och 
mellan förvaltningar. 

0-40 – snitt 20

Lokalen

Inom ramen för det sociala hållbarhetsperspektivet

Mångfald  (0-10) Lokalen ligger i anslutning till andra lokaler/verksamheter som främjar 
barn och unga (låg siffra= låg påverkan, hög siffra = hög påverkan) 
T ex så ligger lokalen i närhet till skola och/eller andra aktiviteter som 
främjar barn och ungas intressen och utveckling. (även om man kan 
”växla” upp dagens verksamhet till mer barn och ungdomar)

Tillgång (0-5): Avgöra om lokalen ligger bra till i planeringsområdet för att nå barn och 
unga. Lokalen är dock inte avgörande i det stora hela när det gäller 
utbudet av likvärdiga lokaler i sin helhet på kommunnivå. 
( ex går det att åka buss inom området? Finns bra och säkra 
cykelvägar? Forskning visar att ca 500 meter till lokal/anläggning från 
hemmet är ”bra”)

Tillgång (0-10): Det är ett högt värde om kommunen tillhandahåller en lokal som 
samtidigt ligger på strategisk plats i kommunen dit många kan nå. 
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(ex Titta på tidtabeller  och busshållplats i närhet? Täthet på bussar 
från Rådhuset och högts 1 byte)

Tillgänglighet (0-5): Större särskilda satsningar för att förbättra tillgängligheten i lokalen 
värderas högre. I annat fall kan tillgänglighetsanpassningar göras för att 
enkelt avhjälpa hinder i befintliga lokaler. 
(Ex har särskilda satsningar gjorts på Vallbackskolan för att göra 
lokalen tillgänglighetsanpassad och värderas således högre än andra 
satsningar) 

Unik lokal (0-10): Lokal som är själv i sin egen utformning/art. 
(Ex Gavlehov som är en representationsarena och friidrottsanläggning. 
(Gävle Teater, konserthuset)

Inom ramen för det miljömässiga hållbarhetsperspektivet

Nyttjandegrad (0-5): Det är av stor vikt och värde att lokalen har hög nyttjandegrad, framför 
allt ur ett ekonomiskt och miljömässigt hållbarhetsperspektiv. 

                                              Utifrån möjlighet, dvs vissa lokaler nyttjas bara kvällstid. 
Utifrån de som sökt aktivitetsstöd, och se om det går att koppla till 
lokalen. 
Besöksstatistik för t ex bibliotek
Kontorslokaler bedöms utifrån ej tomma rum. 

Kollektivtrafik (0-5): En faktor som är förändringsbar över tid. God tillgång till kollektivtrafik 
till lokalen eller bra cykelvägar i ett nuläge är av ett högre värde. 

(Ex Turtäthet, högst 1 byte per resa, Går det att ta sig till anläggningar 
utan bil?)

Multifunktionellt (0-5) anläggningen innehåller fler lokaler i en anläggning (låg siffra= låg 
påverkan, hög siffra = hög påverkan)

Byggnaden (0-10): Lokalen är specialanpassad till rådande miljökrav och/eller har 
genomfört betydande förbättringar i lokalen. Lokalen är klimatsmart 
och/eller har en stark miljöprofil är av högt värde. (lite större åtgärder t 
ex inte bara byta lampor)

http://www.gavlefastigheter.se/Nyhetsarkiv/Fyra_nya_Miljobyggna
der_hittills_2017/
Energieffektiviseringsåtgärder för både kultur och fritids lokaler 
enbart stora satsningar som krävt investering och ombyggnad (dvs 
inte enkla avghjälpta hinder)

Inom ramen för det ekonomiska hållbarhetsperspektivet

Investeringar (0-10): Högt värde om investeringar har gjorts i lokalen och där planen är 
långsiktig.(10 års period fram och bak) 
Underlag från GFAB plus utblick

Utveckling (0-5): Lokal som är utvecklingsbar eller har stor utvecklingspotential värderas 
högt. (kan t ex påverkas av K-märkning)

Attraktionsvärde (0-10): Lokalen har ett mervärde och fyller en viktig funktion för kommunen i 
stort. Exempelvis Gävle Teater som är av stor betydelse och attraktion för 
Gävle som stad.  (utgå från ett varumärket Gävle)

http://www.gavlefastigheter.se/Nyhetsarkiv/Fyra_nya_Miljobyggnader_hittills_2017/
http://www.gavlefastigheter.se/Nyhetsarkiv/Fyra_nya_Miljobyggnader_hittills_2017/
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Bilaga 2 – lista över kategorisering för fritids- och kulturlokaler 

Fritidslokaler

Nr Anläggning Lokal
Grundförutsättnin
gar Kategori

F4 Boulehall 45 15 1
F5 Bowlinghall 39 5 1
F7 Bågskyttelokalen 32 6 1
F9 Eggegrund 44 7 1
F10 Engesbergs camping 41 8 1
F18 Gymnastikhuset Sörby 29 16 1
F20 Hagaströms IP 33 9 1
F23 Hedesunda Kansli/omklädningsrum vid elljusspår 10 0 1
F24 Hedesunda IP 18 9 1
F27 Kastvallen 36 11 1
F28 Kraftsporthuset 35 6 1
F30 Lerviks stallar 24 14 1
F33 Limö Cafe 36 8 1
F34 Lindängen skyttelokal 30 6 1
F36 Mariehof IP 26 8 1
F38 Måsberget 31 6 1
F40 Norrsundets sporthall 25 9 1
F44 Polhemsskolans idrottssal Skytteln 32 11 1
F48 Staffansskolan; Brynjan bordtennis 38 6 1
F50 Sätravallen (idrottsplats och servicebyggnader) 42 11 1
F62 Åbyvallen 30 11 1
F63 Älgsjöns skjutbanor 21 16 1
F2 Bergby idrottshall 1947 års skola 21 21 2
F3 Borgarskolan 2 idrottshallar 41 21 2
F12 Forsbacka sporthall 31 21 2
F13 Fridhemsskolan, gymsnastiksal 26 21 2
F21 Hagaströms skola sporthall 26 21 2
F22 Hedesunda centralskola sporthall 24 21 2
F29 Sjöängsskolan (fd. Källö) sporthall 26 21 2
F31 Lillhagsbadet 35 33 2
F32 Lillhagsskolan, gymnastiksal 28 21 2
F35 Ludvigsbergsskolan, gymnastiksal 32 21 2
F37 Milboskolan, gymnastiksal 27 21 2
F39 Norra gymnastikhuset, 3 hallar 40 21 2
F43 Polhemskolan sporthall P1 44 21 2
F46 Solängsskolan, 2 st gymnastiksalar 33 21 2
F47 Staffansskolan, sporthall 38 21 2
F49 Stigslunds skola, gymnastiksal 39 21 2
F52 Sörbyskolan sporthall 28 21 2
F55 Träffen sporthall 39 21 2
F56 Ulvsäterskolan, gymnastiksal 26 21 2
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F57 Valbo Ishall 44 21 2
F60 Vikingaskolan gymnastiksal 28 21 2
F61 Ytterharnäs skola 26 21 2
F8 Curlinghallen 58 16 3
F16 GTK-hallen 53 8 3
F17 Gunder Hägg stadion 47 6 3
F25 Hemlingby Trätåkern 53 11 3
F26 Hemlingbystugan 50 8 3
F42 Nynäs IP 48 11 3
F45 Skogmur Ridsportanläggning 48 20 3
F1 Andersbergs sporthall 46 21 4
F6 Brynäsvallen 57 21 4
F11 Fjärran Höjder 67 32 4
F14 Gavlehovshallen 81 26 4
F15 Gavlevallen 78 24 4
F19 Gästhamn 52 22 4
F41 Nynäs Innebandyhallen 62 21 4
F51 Sörby IP vid andersberg  (inkl fotbollshall) 51 21 4
F53 Testebovallen 59 21 4
F54 Träffen IP 49 21 4
F58 Valbo Sportcentrum inkl badet 54 38 4
F59 Vallback idrottshall 56 23 4

Kulturlokaler

Nr Anläggning Lokaler
Grundförut
sättningar Kategori

K2 Andersberg bibliotek, centrum 43 18 1
K7 Bomhus bibliotek (Folkets hus) 34 18 1
K10 Gefle Vapen kontorslokaler 29 2 1
K12 Brynjan fritidsgård, Brynäs 37 10 1
K13 Helges fritidsgård, Andersberg 41 10 1
K14 Knoppen fritidsgård, Forsbacka 27 13 1
K15 Legenden fritidsgård, Bomhus 29 8 1
K16 FUBB fritidsgård, Hedesunda 20 11 1
K17 Soffan fritidisgård, Valbo 36 10 1
K18 Treffen fritidsgård, Sätra 42 10 1
K19 Vävaren fritidsgård, Strömsbro 27 10 1
K20 Zebran fritidsgård, Bergby 24 13 1
K21 Folkes Hus, Norrsundet 14 6 1
K22 Forumlokalen (Handikappteatern) 20 4 1
K24 Johnny Mattsoson gåden 43 3 1
K25 Kulturskolan 43 10 1
K26 Silvanum/Konstcentrum 45 10 1
K27 Sjömanskyrkan 41 4 1
K28 Spegeln (skottes) 37 4 1
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K29 Vävaren Konstnärsateljé 21 2 1
K30 Forsbacka Bruk (labbis) 19 12 1
K1 Hille bibliotek (Milboskolan)  30 22 2
K3 Bergby bibliotek 28 25 2
K4 Hedesunda bibliotek 28 22 2
K5 Valbo bibliotek 32 22 2
K6 Forsbacka Bibliotek 30 25 2
K8 Sätra Bibliotek 43 22 2
K23 Gävle Teater 55 10 3
K31 Gasklockorna 57 5 3
K32 Kulturhuset 48 5 3
K9 Gefle Vapen bibliotek 48 21 4
K11 Konserthus 56 13 4
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Bilaga 3 - Lokaler hyrda och ägda av Gavlefastigheter (GFAB) 

Andersbergs sporthall Idrottsplats med hall Andersberg
Källö sporthall Gymnastiksal Bomhus
Lillhagsbadet Simhall Bomhus
Lillhagsskolan, gymnastiksal Gymnastiksal Bomhus
Vikingaskolan gymnastiksal Gymnastiksal Bomhus
Ytterharnäs skola Gymnastiksal Bomhus
Brynäs, Brynjan fritidsgård Fritidsgård Brynäs
Brynäsvallen Idrottsplats övrigt Brynäs
Måsberget Idrottsplats övrigt Brynäs
Staffansskolan, sporthall Gymnastiksal Brynäs
Steneberg; Brynjan bordtennis Idrottsplats övrigt Brynäs
Forsbacka Bibliotek Bibliotek Forsbacka
Forsbacka sporthall Gymnastiksal Forsbacka
Forsbacka, Knoppen Fritidsgård Forsbacka
Fridhemsskolan, gymnastiksal Gymnastiksal Forsbacka
Mariehof IP Idrottsplats övrigt Forsbacka
Bergby bibliotek Bibliotek Hamrånge
Bergby idrottshall 1947 års skola Gymnastiksal Hamrånge
Bergby, Zebran fritidsgård Fritidsgård Hamrånge
Norrsundets sporthall Gymnastiksal Hamrånge
Hedesunda bibliotek Bibliotek Hedesunda
Hedesunda centralskola sporthall Gymnastiksal Hedesunda
Hedesunda IP Idrottsplats övrigt Hedesunda
Hedesunda kombiplan Idrottsplats övrigt Hedesunda
Hedesunda, Lurbergsgården FUBB Fritidsgård Hedesunda
Hemlingby Trätåkern Friluftsanläggning mm Hemlingby-Järvsta
Hemlingbystugan Friluftsanläggning mm Hemlingby-Järvsta
Hille bibliotek Milboskolan Bibliotek Hille
Milboskolan, gymnastiksal Gymnastiksal Hille
Hagaströms IP Idrottsplats övrigt Lexe-Hagaström
Hagaströms skola sporthall Gymnastiksal Lexe-Hagaström
Nynäs Innebandyhallen Idrottsplats med hall Norr-Nynäs
Nynäs IP Idrottsplats med hall Norr-Nynäs
Borgarskolan 2 idrottshallar Gymnastiksal Nynäs-Norr
Gefle Vapen Bibliotek Nynäs-Norr
Gävle Teater Kulturfastighet Nynäs-Norr
Kulturskolan (Nynäs) Kulturfastighet Nynäs-Norr
Norra gymnastikhuset, 3 hallar Gymnastiksal Nynäs-Norr
Sjömanskyrkan Kulturfastighet Nynäs-Norr
Gavlehovshallen (sport- och friidrott) Idrottsplats övrigt Stigslund-

Strömsbro
Gavlevallen Idrottsplats övrigt Stigslund-

Strömsbro
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Stigslunds skola, gymnastiksal Gymnastiksal Stigslund-
Strömsbro

Sätravallen (idrottsplats) Idrottsplats övrigt Stigslund-
Strömsbro

Sätravallen (servicebyggnad) Idrottsplats övrigt Stigslund-
Strömsbro

Testebovallen Idrottsplats med hall Stigslund-
Strömsbro

Boulehall Idrottsplats med hall Sätra
Sätra Bibliotek Bibliotek Sätra
Sätra, Treffen fritidsgård Fritidsgård Sätra
Sätravallen (garage) Idrottsplats övrigt Sätra
Träffen IP Idrottsplats övrigt Sätra
Träffen sporthall Idrottsplats med hall Sätra
Ulvsäterskolan, gymnastiksal Gymnastiksal Sätra
Bågskyttelokalen Idrottsplats övrigt Söder-Hemsta
Fjärran Höjder Simhall Söder-Hemsta
Lindängen skyttelokal Idrottsplats övrigt Söder-Hemsta
Polhemskolan sporthall P1 Gymnastiksal Söder-Hemsta
Polhemsskolans idrottssal Skytteln Gymnastiksal Söder-Hemsta
Skogmur Ridsportanläggning Ridanläggning Söder-Hemsta
Sörby IP vid andersberg (inkl fotbollshall) Idrottsplats med hall Sörby
Sörbyskolan sporthall Gymnastiksal Sörby
Ludvigsbergsskolan, gymnastiksal Gymnastiksal Valbo
Valbo bibliotek Bibliotek Valbo
Valbo Sportcentrum inkl badet Idrottsplats med hall Valbo
Valbo, Soffan fritidsgård Fritidsgård Valbo
Konserthus Kulturfastighet Villastaden-

Fridhem
Silvanum Kulturfastighet Villastaden-

Fridhem
Solängsskolan, 2 st gymnastiksalar Gymnastiksal Villastaden-

Fridhem
Vallback idrottshall Gymnastiksal Villastaden-

Fridhem
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Bilaga 4 - Lokaler som hyrs av Gavlefastigheter men ägs av annan hyresvärd

Andersberg bibliotek, 
centrum

Bibliotek AB Gavlegårdarna Andersberg

Andersberg, Helges 
Fritidsgård, 

Fritidsgård AB Gavlegårdarna Andersberg

Bomhus bibliotek (Folkets 
hus)

Bibliotek Folkets hus Bomhus 
(kontrakt med GFAB)

Bomhus

Bomhus, Legenden, 
fritidsgård, Folkets hus 

Fritidsgård Folkets hus förening Bomhus

Gymnastikhuset Sörby Idrottsplats 
med hall

NP3 Brynäs

Kulturhuset Kulturfastig
het

Statens fastighetsverk Centrum

Strömsbro, Vävaren 
Fritidsgård 

Fritidsgård Gestrikefastigheter Strömsbro-Stigslund

Bowlinghall Idrottsplats 
med hall

Diös Norr-Nynäs

Forumlokalen Kulturfastig
het

Gästrikefastigheter (hyrs av 
GFAB)

Nynäs-Norr

Spegeln (Skottes 
musikteater)

kulturfastigh
et

Gästrikefastigheter (hyrs av 
GFAB)

Nynäs-Norr

Vävaren konstnärsateljé kulturfastigh
et

Gästrikefastigheter Strömsbro-Stigslund
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Bilaga 5 - Lokaler som Kultur & fritid äger själva

Kastvallen Idrottsplats övrigt Bomhus
Gasklockorna kulturfastighet Brynäs
Kraftsporthuset Idrottsplats med hall Brynäs
Forsbacka Bruk (Labbis) kulturfastighet Forsbacka
Folkets hus Norrsundet Föreningslokal Hamrånge
Älgsjöns skjutbanor Idrottsplats övrigt Hemlingby-Järvsta
Curlinghallen Idrottsplats med hall Stigslund-

Strömsbro
GTK-hallen Idrottsplats övrigt Stigslund-

Strömsbro
Gunder Hägg stadion Idrottsplats övrigt Stigslund-

Strömsbro
Lerviks stallar Ridanläggning Stigslund-

Strömsbro
Johnny Mattsson gården Kulturfastighet Söder-Hemsta
Valbo Ishall idrottsplats övrigt Valbo
Åbyvallen Idrottsplats övrigt Valbo
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Bilaga 6 - Lokaler som Kultur & fritid hyr av samhällsbyggnad 
Engesbergs 
camping

Friluftsanläggnin
g mm 

Förvaltn.uppdr 
SB

Stigslund-
Strömsbro

Hedesunda 
elljusspår

Friluftsanläggnin
g mm 

Förvaltn.uppdr 
SB

Hedesunda

Limö Cafe Friluftsanläggnin
g mm 

 Förvaltn.uppdr 
SB

Stigslund-
Strömsbro

Limö fyr Friluftsanläggnin
g mm 

 Förvaltn.uppdr 
SB

Stigslund-
Strömsbro
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Bilaga 7 – information om planeringsområden.

Gävle kommuns 18 planeringsområden som geografisk avgränsning: 

Andersberg
Bomhus
Brynäs
Forsbacka
Furuvik

Hamrånge

Hedesunda med Grååsen
Hemlingby–Järvsta
Hille
Lexe–Hagaström
Norr–Nynäs 

Stigslund–Strömsbro

Sätra
Söder–Hemsta 
Sörby
Valbo
Villastaden–Fridhem

Öster–Alderholmen 
.
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Gävles planeringsområden
I informationsrutorna anger % - talet barn i området/totalt antal barn inom 
samma åldersgrupp inom Gävle kommun. 

Andersberg

Stadsdelen är belägen 2,5 km söder om Gävle centrum 
och byggdes upp under 1970-talet. Bebyggelsen består av 
flerbostadshus i de centrala delarna som också innehåller 
ett stort stadsdelscentrum. Kringliggande bebyggelse är 
radhus och villor. I Andersberg bor 1048 barn och 
ungdomar i åldern 7-20 år (2015-12-31). 

Bomhus 

Bomhus centrum är beläget ca 4 km från Gävle centrum. 
Korsnäs AB och sågens etablering har från sekelskiftet 
fram till idag präglat Bomhus utveckling. Centralt består 
Bomhus mestadels av flerfamiljshus och i övriga delar av 
villaområden. I Bomhus bor 2027 barn och ungdomar i 
åldern 7-20 år (2015-12-31).

Brynäs
Stadsdelen är belägen 1,5 km från Gävle centrum. Dagens 
Brynäs har sin upprinnelse vid mitten av 1800-talet då 
industrisamhället började växa fram. Brynäs består 
främst av flerfamiljshus men även villaområden. På 
Brynäs bor 936 barn och ungdomar i åldern 7-20 år 
(2015-12-31).

Forsbacka
Orten är belägen 17 km väster om Gävle och gränsar till 
Sandvikens Kommun. Forsbacka är en gammal bruksort 
som främst består av villaområden men även 
flerfamiljshus i de centrala delarna. I Forsbacka bor 266 
barn och ungdomar i åldern 7-20 år (2015-12-31).

Furuvik
Området omfattar Furuvik, Sikvik och Harnäs och är 
beläget ca 8 km öster om Gävle centrum, mot gränsen 
till Älvkarleby kommun. Inom området finns en lång 
kuststräcka av betydelse för rekreation och friluftsliv. 
Här finns bland annat Furuviksparken och 
Vårviksbadet. Området är ett utpräglat småhus- och 
fritidsområde. I Furuvik bor 168 barn och ungdomar i åldern 7-20 år (2015-12-
31).

Andersberg
Antal barn 1048
Invånarantal 7-20 år i % 7 %

Bomhus
Antal barn 2027
Invånarantal 7-20 år i % 13 %

Brynäs
Antal barn 936
Invånarantal 7-20 år i % 6 %

Forsbacka
Antal barn 266
Invånarantal 7-20 år i % 2 %

Furuvik
Antal barn 168
Invånarantal 7-20 år i % 1 %



Sid 20 (22)

20

Hamrånge

Hamrånge är Gävle kommuns nordligaste kommundel 
som gränsar både till Ockelbo kommun och Söderhamns 
kommun. Avståndet till Gävle centrum är ca 30 km. 
Hamrånge var egen kommun fram till år 1969. Inom 
kommundelen finns tre större tätorter, Norrsundet, 
Bergby och Hamrångefjärden. Norrsundet är en 
industriort, Bergby utvecklades som ett jordbrukscentrum och 
Hamrångefjärden växte fram vid järnvägshållplatsen. Bebyggelsen består till 
störst del av spridda villor och lantbruksfastigheter, i tätorterna villaområden 
och enstaka flerfamiljshus. I Hamrånge bor 471 barn och ungdomar i åldern 7-
20 år (2015-12-31).

Hedesunda – Grååsen

Hedesunda-Grååsen är Gävle kommuns sydligaste 
kommundel och den gränsar till Älvkarleby kommun, 
Tierps kommun, Heby kommun och Sandvikens 
kommun. Orten Hedesunda, som har vuxit fram som ett 
centrum för den kringliggande jordbruksbygden, är 
belägen ca 40 km söder om Gävle centrum. I Hedesunda - Grååsen bor 483 
barn och ungdomar i åldern 7-20 år (2015-12-31).

Hemlingby - Järvsta 

Hemlingby - Järvsta är belägen ca 3 km från Gävle 
centrum och gränsar emot Älvkarleby kommun. 
Området består främst av Hemlingby och 
jordbruksbyn Järvsta samt friluftsområdet Hemlingby. 
Hemlingby är en stadsdel som växer och ytterligare ett 
nytt bostadsområde med bland annat en skola och fullstor sporthall ska 
byggas. I Hemlingby - Järvsta bor 300 barn och ungdomar i åldern 7-20 år 
(2015-12-31). 

Hille
Hille kommundel är belägen norr om Gävle och var 
fram till 1969 en egen kommun. Avståndet från Hille till 
Gävle centrum är ca 7 km. Hille utgörs idag till stor del 
av jordbruksbygd men delar av Hille har utvecklas till 
större bostadsområden, med orterna Forsby, Åbyggeby, 
Hille, Björke och Trödje. I Hille bor 1218 barn och ungdomar i åldern 7-20 år 
(2015-12-31).

Hamrånge
Antal barn 471
Invånarantal 7-20 år i % 3 %

Hedesunda - Grååsen
Antal barn 483
Invånarantal 7-20 år i % 3 %

Hemlingby - Järvsta
Antal barn 300
Invånarantal 7-20 år i % 2 %

Hille
Antal barn 1 218
Invånarantal 7-20 år i % 8 %
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Lexe – Hagaström
Lexe består mest av äldre villabebyggelse och 
här finns också den väl bevarade bruksmiljön 
Tolvfors. Avståndet till Gävle centrum är ca 2,5 
km. Även Hagaström, som tidigare tillhörde 
Valbo kommun, omfattar mestadels äldre 
villabebyggelse, men här är inslaget av nyare 
bostäder större. I Lexe – Hagaström bor 602 barn och ungdomar i åldern 7-20 
år (2015-12-31).

Norr – Nynäs
Norr – Nynäs är Gäve centrums norra del och inom 
planeringsområdet finns förutom varierande 
verksamheter och samhällsfunktioner även stora 
flerfamiljshus. På Norr – Nynäs bor 919 barn och 
ungdomar i åldern 7-20 år (2015-12-31).

Strömsbro – Stigslund
Området omfattar stadsdelarna Stigslund och 
Strömsbro samt Fredriksskans och Norrlandet. 
Avståndet från Stigslund och Strömsbro till Gävle 
centrum är ca 3 km, från Fredriksskans ca 6 km 
och från Norrlandet (Bönan) ca 12 km. Stigslund 
och Strömsbro innehåller såväl flerbostadshus 
som småhus. Norrlandet och Fredriksskans har präglats av främst 
fritidshusområden från tidigt 1800-tal men idag byggs nya bostadsområden 
och fritidshusen konverteras till permanenta bostäder. I Stigslund – 
Strömsbro bor 1008 barn och ungdomar i åldern 7-20 år (2015-12-31).

Sätra
Planeringsområdet Sätra ligger ca 3 km norr om 
Gävle centrum och byggdes under främst 1960- och 
1970-talen men växer fortfarande. I centrala Sätra 
finns främst flerfamiljshus och i ytterområdena villa- 
och radhusområden. I Sätra bor 1924 barn och 
ungdomar i åldern 7-20 år (2015-12-31). 

Söder- Hemsta
Planeringsområdet Söder-Hemsta består delvis av 
Söder som är Gävle centrums södra del. Området har 
ett stort inslag av arbetsplatser, men under 1980-
talet har även bostäder byggts i området. Området 
påverkas genom förtätning av både verksamheter 

Lexe – Hagaström
Antal barn 602
Invånarantal 7-20 år i % 4 %

Norr – Nynäs
Antal barn 919
Invånarantal 7-20 år i % 6 %

Stigslund – Strömsbro
Antal barn 1 008
Invånarantal 7-20 år i % 7 %

Sätra

Antal barn
1 

924
Invånarantal 7-20 år i % 12 %

Söder - Hemsta
Antal barn 853
Invånarantal 7-20 år i % 6 %



Sid 22 (22)

22

och bostäder. På Söder - Hemsta bor 853 barn och ungdomar i åldern 7-20 år 
(2015-12-31).

Sörby
Planeringsområdet Sörby är belägen ca 2 km söder 
om Gävle centrum och präglas av de stora 
flerfamiljshusen som byggdes under 1950- och 1960-
talen. I Sörby bor 485 barn och ungdomar i åldern 7-
20 år (2015-12-31). 

Valbo
Valbo omfattade tidigare ett mycket stort område 
runt Gävle stad och här ingick bland annat Fleräng 
(Älvkarleby kommun) samt Furuvik, Bomhus, 
Järvsta och Hemlingby. Valbo var fram till 1971 en 
egen kommun. Bebyggelsen har sedan länge 
lokaliserats till den rullstensås som huvudsakligen 
följer Gavleåns lopp. Under främst 1970-talet men 
även under 1980-talet byggdes inom Valbo många nya bostäder, främst i form 
av småhus. I Valbo bor 1511 barn och ungdomar i åldern 7-20 år (2015-12-31). 

Villastaden-Fridhem
Planingsområdet omfattar förutom Villastaden och Fridhem 
även Kungsbäck, Olsbacka och Höjersdal och området är 
beläget sydväst om centrum. Villastaden byggdes huvudsakligen 
i början av 1900-talet. Området som helhet omfattar mestadels 
enbostadshus. I Villastaden-Fridhem bor 870 barn och 
ungdomar i åldern 7-20 år (2015-12-31).

Öster – Alderholmen
Öster- Alderholmen är beläget öster om Gävle centrum och 
består sedan 70-talet mestadels av flerbostadshus. Idag 
bebyggs Gävle Strand med nya bostäder på Alderholmen. 
På Öster-Alderholmen bor 350 barn och ungdomar i åldern 
7-20 år (2015-12-31).

Sörby
Antal barn 485
Invånarantal 7-20 år i % 3 %

Valbo
Antal barn 1 511
Invånarantal 7-20 år i % 10 %

Villastaden - Fridhem
Antal barn 870
Invånarantal 7-20 år i % 6 %

Öster - Alderholmen
Antal barn 350
Invånarantal 7-20 år i % 2 %
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